
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 05 апреля 2023 г.                                                           № 202 

 

г.Костомукша 

 

Об утверждении схем расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории под 

многоквартирными домами № 13 по ул. Заречная п. Заречный 

Костомукшского городского округа Республики Карелия) 

 

В соответствии со статьями 5.1, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Правил землепользования и застройки Костомукшского городского 

округа, утвержденных Решением Совета Костомукшского городского округа II созыва XIX 

заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил землепользования и 

застройки Костомукшского городского округа», постановлением администрации 

Костомукшского городского округа от 31.03.2017 г. № 228 «Об утверждении перечней 

элементов планировочной структуры, застроенных многоквартирными домами, 

расположенных на территории города Костомукша, в границах которых исключительно в 

соответствии с утвержденным проектом межевания территории, осуществляется образование 

земельных участков» (ред. от 08.11.2022 г.), на основании протокола публичных слушаний от 

29 марта 2023 года и заключения о результатах публичных слушаний от 29 марта 2023 года, 

администрация  Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Утвердить схему расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории под многоквартирным домом № 13 по улице Заречная поселка 

Заречный Костомукшского городского округа Республики Карелия, категория земель – земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования – «Малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка», территориальная зона застройки индивидуальными и блокированными 

жилыми домами (Ж-4) (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

2. Присвоить адрес земельному участку, образованному в соответствии со схемой 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, 

указанной в пункте 1 настоящего постановления: Российская Федерация, Республика Карелия, 

Костомукшский городской округ, поселок Заречный, улица Заречная, земельный участок 13. 

3. Управлению градостроительства и землепользования администрации 

Костомукшского городского округа: 

3.1. В порядке межведомственного информационного электронного взаимодействия 

обеспечить направление настоящего постановления и схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории, указанной в пункте 1 

настоящего постановления, в ППК «Роскадастр». 

3.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов 

местного самоуправления Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-city.ru) в 



разделе: «Деятельность», «Градостроительство и землепользование», «Градостроительство», 

«Планировка территории», «Схема расположения земельного участка под многоквартирным 

домом № 13 по улице Заречная п. Заречный». 

4. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 

муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

опубликованию. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                   С.Н. Новгородов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ – 2экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 
Исполнитель: Е.А. Притчиева. Телефон:  +7 (911) 60-88-39. 



 Условный номер земельного участка:   -

 Площадь земельного участка: 2323 кв.м.

Обозначние
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 653059.24 1344570.38

2 653039.19 1344553.04

3 653044.16 1344547.76

4 653039.68 1344543.87

5 653033.21 1344544.6

6 653029.42 1344548.7

7 653021.26 1344541.22

8 653031.5 1344529.03

9 653030.89 1344524.6

10 653044.76 1344508.81

11 653040.16 1344504.33

12 653046.11 1344497.29

13 653056.68 1344508.99

14 653089.68 1344538.98

15 653083.54 1344546.02

nanoCAD Text
ул. Строителей 

nanoCAD Text
ул. Заречная 

nanoCAD Text
КЖ 

nanoCAD Text
МН 

nanoCAD Text
10:04:0020201:84 

nanoCAD Text
10:04:0020201:102 

nanoCAD Text
:195 

nanoCAD Text
Ж 

nanoCAD Text
15 

nanoCAD Text
10:04:0020201:200 

nanoCAD Text
Ж 

nanoCAD Text
МН 

nanoCAD Text
Н 

nanoCAD Text
Н 

nanoCAD Text
шифер 

nanoCAD Text
Н 

nanoCAD Text
Н 

nanoCAD Text
Т 

nanoCAD Text
Н 

nanoCAD Text
Н 

nanoCAD Text
Т 

nanoCAD Text
МС 

nanoCAD Text
К 

nanoCAD Text
Н 

nanoCAD Text
Н 

nanoCAD Text
13 

nanoCAD Text
10:04:0020201:118/1 

nanoCAD Text
N 

nanoCAD Text
S 

nanoCAD Text
Примечание: Система координат - МСК 10. 

nanoCAD Text
Утверждена__________________________ 

nanoCAD Text
____________________________________ 

nanoCAD Text
участков на кадастровом плане территории 

nanoCAD Text
Схема расположения земельного участка или земельных 

nanoCAD Text
N ____ от ___________ г. 

nanoCAD Text
____________________________________ 

nanoCAD Text
Условные обозначения: 

nanoCAD Text
Масштаб 1:1000 

nanoCAD Text
- красная линия не установлена. 

nanoCAD Text
- граница территории общего пользования. 

nanoCAD Text
- часть границы, местоположение которой определено при выполнении  

nanoCAD Text
- часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно 

nanoCAD Text
кадастровых работ. 

nanoCAD Text
определить ее положение на местности. 

nanoCAD Text
1... n 

nanoCAD Text
- характерная точка границы, сведения о которой 

nanoCAD Text
- обозначение точки границы. 

nanoCAD Text
позволяют однозначно определить ее положение на местности. 

nanoCAD Text
- дорога. 

nanoCAD Text
- подземный кабель. 

nanoCAD Text
Кадастровый квартал 10:04:0020201 

nanoCAD Text
- линия электропередачи (ЛЭП). 

nanoCAD Text
- охранная зона ЛЭП. 

nanoCAD Text
10:04:0020201:69 

nanoCAD Text
10:04:0020201:96 

nanoCAD Text
10:04:0020201:109 

nanoCAD Text
10:04:0020201:124 

nanoCAD Text
14 

nanoCAD Text
15 

nanoCAD Text
2 

nanoCAD Text
3 

nanoCAD Text
4 

nanoCAD Text
5 

nanoCAD Text
9 

nanoCAD Text
10 

nanoCAD Text
11 

nanoCAD Text
12 

nanoCAD Text
13 

nanoCAD Text
10:04:0020201:211 

nanoCAD Text
10:04:0020201:112 

nanoCAD Text
:63 

nanoCAD Text
- строения (Ж - жилое, Н - нежилое). 

nanoCAD Text
Ж, Н 

nanoCAD Text
10:04:0020201:105 

nanoCAD Text
- кадастровый номер учтенного земельного участка. 

nanoCAD Text
- ограждение. 

nanoCAD Text
:483 

nanoCAD Text
:485 

nanoCAD Text
1 

nanoCAD Text
8 

nanoCAD Text
7 

nanoCAD Text
6 


